Weed (2008)
กล่าวว่า การท่องเที่ยวเชิงกีฬาอาจถูกเข้าใจว่าคือปรากฏการณ์การทำงานร่วมกันที่มากกว่าการรวมตัวกัน
ตามปกติของการกีฬากับการท่องเที่ยว การท่องเที่ยวเชิงกีฬา ต้องการการกีฬากับการท่องเที่ยวที่มี
ลักษณะพิเศษเฉพาะซึ่งแตกต่างจากการท่องเที่ยวรูปแบบอ่ืน
ในการแข่งขันโอลิมปิกสมัยใหม่ครั้งแรกใน พ.ศ. 2439 (ค.ศ. 1896) มีนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขัน 250 คน ในขณะที่ Rio Olympic ในปี 2016 มีนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 10,500 คน และมี
นักท่องเที่ยวต่างชาติประมาณ 500,000 คนที่เดินทางไปยังประเทศบราซิลเพื่อเข้าชมการแข่งขัน ส่วน
รายการในปี 2022 ฟุตบอลโลกที่จัดขึ้นที่ประเทศกาตาร์ มีผู้เข้าชมทั้งหมด 3,404,252 คน ถือเป็นฟุตบอล
โลกที่เข้าชมมากเป็นอันดับสามในประวัติศาสตร์ของการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลโลก ขณะที่ตัวเลข
อย่างเป็นทางการจาก กาตาร์ ระบุว่า มีนักท่องเที่ยวต่างชาติเดินทางเข้าประเทศกาตาร์ 765,859 คน
ในช่วง 17 วันแรก (20 พ.ย. - 6 ธ.ค. 2565) (Dixon, 2022) ทำให้เห็นว่า ปัจจุบันนี้ การเดินทางเพ่ือเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาและเข้าชมการแข่งขันกีฬาเติบโตอย่างรวดเร็ว อย่างเช่นโอลิมปิกเกมส์ครั้งล่าสุดจัด
ขึ้นห่างจากครั้งแรกเป็นเวลา 124 ปี และมีนักกีฬาเพ่ิมขึ้นถึง 42 เท่า ส่วนฟุตบอลโลกครั้งแรกที่ประเทศ
อุรุกวัย ในปี พ.ศ. 2473 (ค.ศ. 1930) ผู้เข้าชมการแข่งขันจำนวน 434,000 คน ซึ่งการแข่งขันฟุตบอลโลก
ครั้งแรกจัดห่างจาก ฟุตบอลโลกครั้งล่าสุดเป็นเวลา 88 ปี และมีผู้เข้าชมการแข่งขันเพ่ิมขึ้นคิดเป็น
7.9 เท่า หรือจากข้อมูลประเทศกาตาร์ได้รับการจัดอันดับให้เป็นจุดหมายปลายทางที่มีดีที่สุดในช่วงเดือน
มกราคม-กรกฎาคม พ.ศ. 2566 มีการท่องเที่ยวเพิ่มขึ้นอย่างมากหลังจากเป็นเจ้าภาพฟุตบอลโลก
ปี พ.ศ. 2565 (ค.ศ. 2022) จำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติเพ่ิมข้ึน 95 เปอร์เซ็นต์จนถึงเดือนกรกฎาคม
พ.ศ. 2566 ซึ่งเกินระดับก่อนมีการแพร่ระบาดโควิด 19 และเป็นสถิติใหม่ที่จำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติ
เพ่ิมข้ึน อันเป็นผลมาจากความสำเร็จในการเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันฟุตบอลโลกที่กาตาร์ พ.ศ.2565
(ค.ศ. 2022) ในปี พ.ศ. 2566 เพิ่มข้ึนร้อยละ 157 จากช่วงเวลาเดียวกันในปี พ.ศ. 2565 โดยมีการ
ลงทะเบียนนักท่องเที่ยวจำนวนมากจากทั่วทุกมุมโลก ส่วนใหญ่มาจากซาอุดีอาระเบีย อินเดีย เยอรมนี